



LANGELAND  
KOMMUNE

**Humble Skole,  
Børnehuset Rævehøj  
& Dagpleje Syd**  
Hovedgaden 64  
5932 Humble  
Tlf.: 6351 6518  
humbleskole.aula.dk

## **Årsberetning 2021 fra råd- og bestyrelse**

### **ved Børnehuset Rævehøj, Dagtilbud Syd samt Humble Skole**

En gang årligt skal den siddende bestyrelse lovformeligt afgive en årsberetning, hvilket vi plejer mundtligt at gøre i forbindelse med bestyrelsens årlige møde med klasseforældrerådene, hvor der også er mulighed for dialog omkring årsberetningen og bestyrelsens arbejde. Efter mødet med klasserådene lægges beretningen ud i skriftlig form på Aula og hjemmesiden.

I 2021 satte COVID-19 sit præg på hverdagen i både dagpleje, Rævehøj og skole, hvilket naturligvis blev fulgt af både råd og bestyrelse, idet vi viste interesse for, hvorledes børn, elever og personalegrupper håndterede de skiftende situationer så som nødundervisning, nødpasning samt testning. Som det også fremgår af vore referater fra møder, da har vi stor ros til alle personalegrupper for den ihærdighed, der trods præg af skiftende COVID-19 restriktioner er lagt i arbejdet med fokus på både læring, det faglige niveau og især børnenes trivsel i en for alle udfordrende tid.

Et andet og tilbagevendende tema på vore møder har været at følge og især spørge ind til status på ledersituationen, idet endelig afklaring af ledersituationen af Børnehuset Rævehøj og Dagtilbud Syd siden efteråret 2020 forblev som en fortsat konstituering af skolens leder. I foråret 2021 blev emnet sat på kommunalbestyrelsens dagsorden i ikke mindre end to omgange, hvor afgørelsen kom mht., at stillingen var sparet væk, hvorfor skolelederen forventes også at varetage denne opgave.

COVID-19 og rækken af restriktioner medførte i 2021 aflysninger af tiltag, som ellers plejer at være en naturlig del af bestyrelsens arbejde og aktiviteter i Rævehøj, dagpleje eller skole. Således blev bestyrelsens møde i foråret med klasseforældreråd udsat, men valg til rådet blev gennemført i en jvf. forholdende tilpasset model og de nye repræsentanter kom godt i gang i både råds- og bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsens samarbejde med elevrådet har også været meget udfordret pga. COVID-19.

I løbet af 2021 har der været en del stillingsopslag i både børnehave og skole. En stilling som pædagog i Rævehøj måtte opslås og genopslås ad flere gange i foråret uden at blive besat. Efter sommerferien søgte vi atter og fik denne gang flere ansøgninger og stillingen



besat. I skoledelen blev over sommeren ansat 2 lærere, hvorfor repræsentanter fra bestyrelsen i løbet af 2021 har deltaget i gennemlæsning, udvælgelse og deltagelse i ansættelsessamtaler. En vigtigt og spændende opgave for bestyrelsen.

Valg til madordningen i børnehaven har tidligere været årligt, men blev drøftet i det politiske udvalg, hvorefter også Rævehøj følger planen lig øens øvrige børnehaver - dvs. valg hvert andet år og næste gang i foråret 2022.

En anden vigtig opgave for bestyrelsen er arbejdet med at udforme samt revidere gældende principper, hvilket også har fyldt og stadig fylder en del i vort arbejde. Vi tilstræber på hvert møde at tage et par principper op samt ikke mindst få inddraget de ansatte i udformningen og især at principperne giver mening i vort daglige virke.

Rådets mødefrekvens blev efter sommerferien ændret til 4 årlige møder samt et mødeindhold med fokus på hverdagen i afdelingerne i børnehave og dagtilbud. Rådet er også repræsenteret i bestyrelsen.

I efteråret 2021 har bestyrelse og råd deltaget i to kursusafstner for at blive styrket i vort arbejde og vores opgave. De to kurser havde følgende overskrifter: "At arbejde på bestyrelsesniveau og afklaring af forventninger" og "Skolebestyrelsens arbejde med skolens principper".

I slutningen af året kunne bestyrelsen også sende det politiske udvalg et udspil til "En fleksibel SFO". Vi afventer med spænding, hvorledes dette udspil modtages. Endvidere blev vi bedt om at forholde os til at finde lokale på skolen til brug for Brugercentret i Tryggelev. Efter et godt møde med repræsentanter fra Brugercentret er der fundet enighed og endvidere er også fundet et kælderdepot til Lokalarkivets brug.

Skolestrukturen blev introduceret i efteråret 2020 og den udmeldte proces- og tidsplan trukket tilbage af kommunalbestyrelsen. Det politiske udvalg skulle aflægge besøg hos bestyrelserne og skolestrukturdrøftelsen genoptages i 2022.

På bestyrelsens vegne

Sanne Ayoe Jensen

bestyrelsesformand